40. Super omnia mala delectatio carnis, quæ ab

nabulis semper mecum crevit, mihi semper, nec adhuc jam præ senectute deficientibus me deserit, multis et variis modis infelicitatem meam maculavit, dissolvit, captivavit, virtute destitutam, inanem et debilem redator hujus operis nefarii immundis recorsus me sæpe esse commotum et incensum, non modicos et inhonestos passum : et non mearum delectationum mala memoria et recordationes mihi nocere; sed etiam aliolefacta mihi narrata, et per recordationes ad memoriam reducta, cor meum non veneno iniquitatis maculavere. Et in hoc miser miserabilis sum, quia non tantum doleo non dolendum me cognosco; sed sic securus velut quid patiar ignorem.

loc vero mihi est omni infelicitate miserius, a opere perversus, ore pollutus, corde imad altare accedo, et Christi corpus manibus retractare non pertimesco. Accedo elatus ad non, iratus ad mitem, crudelis ad misericordiam tamen patitur humilis elatum, mitis iracundem misericors. Accedo servus ad Dominum amore, sed timore; non devotione, sed accedo ad Dominum cujus percussi servum. rem accedo, cujus occidi filium; percussi occidi exemplo : nec tamen pertimesco Dominum, nec revereor Patrem. Manens in turba frangens aliquos, et ab aliquo turbatus, quando accedo ad pacificum. Appropinquo etiam talis illum pacis, qui prius reconciliatus accedere iam ad osculum turbati fratris. Convincit me est Dei inimicum mea iniquitas; peccatum sæpe separavit me a Deo. Idcirco obsecro or, ut me instruas, quomodo possim, aut stare cum Deo meo, aut redire, cum ab eo, et meis exigentibus, motus fuero.

## CAPUT XXI.

*spiritualis ad confitentem responsio et instructio.*

Confessio tua, fili, ad lacrymas me commovit, propter me, tum propter te. Propter me fleo, quocumque de te dixisti, eadem fere aut similitudo in me; et multa ad memoriam revocasti, a oblitus fueram. Propter te gaudeo, quoniam ite Oriens ex alto. Non enim longe es a reditu. Notitia namque peccati, initium est salutis. o in Domino, quoniam quidquid minus est in coris et boni operis, humilitas supplebit puræ rationis. Quacumque namque hora peccator sus ingemuerit, salvus erit (*Ezech. xviii, 21*, quoniam cor contritum et humiliatum Deus respiciet (*Psal. l, 19*). Tardius siquidem video veniam peccatori dedisse, quam ille accessit enim festinat misericors Deus absolvere a tormento conscientiae suæ, quasi plus cruciamericordem Deum compassio miseri, quam miserum compassio sui. Qui enim vere poenitentia veraciter dolet, absque dubio et absque morâ